© LEDVANCE

AO «JIEOBAHC»

PYKOBO/CTBO MO 3KCMNYATALN
(MACMOPT)

1. HasHauyeHue nsgenus.

JTlOMUHECLEHTHbIE Namnbl C He BCTPOEHHbIMM MyCKOperynupylwmMmm annapatamu (B AanbHenWWweM WMMeHyemble KOMMAaKTHble
NOMUHecLeHTHble namnbl- KI1) npegHasHayeHbl Ana obwero OCBELWEeHUs B CBETWUMbHMKAX C naTtpoHoM 2G7, nUTaemblXx OT cCeTu
nepemMeHHOro Toka 4actoTbl He MeHee 50 'y n HanpsxkeHnem 220 B n npucoeamHsieMbiM K nyckoperynupyowemy annapaty (MPA).

KINJ1 BbinyckatoTcst ¢ ToBapHbIM 3HakoM « OSRAM», «LEDVANCE>»

B ycnosHom o603HayeHuun tuna KJ1J1 6ykBbl 1 yncna o6o3HayatoT:

« OSRAM DULUX S/E

e 7,9, 11 W — HOMUHanbHas(pacyeTHasi) MOLLLHOCTb B BaTTax;

e 8- unHpgekc upetonepenayn (Ra = 80 - 89);

e 27, 30, 40- usetoBas Temnepatypa 2700 K, 3000K, 4000K.

e [lpnmep nonHoro ycnosHoro ob6o3HaveHus KIJ1: DULUX S/E 9W/840 2G7 10X1 OSRAM

¢ Wcnonb3yemble yokonu: LUTbIpeBOM OOUHOYHBIN YETbIPEXKOHTAKTHbLIN Lokonb 2G7 no FOCT 28108 (M3K 60061)

e [lpu Bo3amoxHocTu MNMPA K perynupoBaHuio, namna moxeT gummmpoBatbes oT 3 o 100% mowHocTm

o PaboTaeT OT akkymMynsTopHon 6aTapen, CONHEYHOW SHEPTUN N CETU NEPEMEHHONO TOKa C MOAXOASALLMM 3IEKTPOHHbBIM

2. TexHUYecKue xapaKTepUCTUKU

HomuHanbHas npogomkutensHocTb ropeHus KIJ1 coctaenset go 20 000 4yacos (cm. Ha ynakoBke). [NpumeHeHne KJ1J1 obecneunBaeT
3KOHOMMIO anekTpoaHeprn 4o 80% no cpaBHEHUIO C OObIYHOM NaMMNON HaKanMBaHUSA TaKOW Xe SAPKOCTH.

Huskoe TennosbigeneHme nossonseT ncnons3osatb KINJ1 3HaUMTENBHOM MOLLHOCTM aXe B Xpynkux 6pa, a Takke B CBETUMbHUKAX U
nocTpax, cHabXeHHbIMY NnadoHaMu U3 fierkonnaBkMX MaTepuasnos.

Cpasy nocne BKNOYEHMUS CBETOBOW MOTOK famnbl cocTaBnseT okono 60%, nonHoe pasropaHve JOCTUraeTcs NpMMepHo 4vepes 1-2
MUHYTbI.



O603Ha4YeHns TMMNOB Namn 1 OCHOBHbIE TEXHMYECKNE XapaKTEPUCTUKM NpuBeaeHbl B Tabnuue 1. O6wmii Bua, pasmepbl, Macca v Tunbl
NpUMEHsAEMbIX LLOKONEen npuBeaeHbl Ha pucyHkax 1-3 n Tabnuuax 2-4.

Tabnuua 1

Onucaswe npogyxkra

JnNexTpUYEcHME NapaMeTphbl

HomuHans
Han

MOLHOCT

CeeToBan oToadya
(ANPA.25 °C)

MoluHocTs

TloTOMETPUUYECKME AAHHbIE

Homuxan
BHBIA
CEETOBOM
NoToK

CeeToBoi
NGoTOK NpX
25°C

CeeToBoi
nNoToK

Rated color
temperature

WHoexc
uBeTOonep
enaqn Ra

Pasmeps n Bec

Qbwan gnuHa NuameTp

DULUX S/E 9 wys27 Y

9,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

87087

&S00 nm

600 nm

600 nm

2700 K

a80..

89

1420 mm

DULUX 5/E 9 w830 U

9,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

27087

600 nm

600 nm

600 nm

3000 K

B0

289

1420 mm

DULUX S/E 9 w840 U

9,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

27087

600 nm

600 nm

600 nm

4000 K

B0

289

1420 mm

DULUX 5/E 9 W/830 2G7

9,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

2,70 BT

500 nm

600 nm

600 nm

3000 K

B0...

20

142 .0 mm 12,0 mm

DULUX S/E 11 wyg27 1

11,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

11,80 Bt

200 nm

900 nm

900 nm

2700 K

B0

89

212 0 mm

DULUX S/E 11 wyg3o U

11,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

11,80 Bt

200 nm

900 nm

900 nm

3000 K

B0

89

212 0 mm

DULUX 5/E 11 W/830 2G7

11,00 Br

Under clarification
by authority and
standardization
body

11,80 Bt

900 nm

900 nm

3000 K

B0

20

212 0 mm 12,0 mm




MpooosmkeHue

JnexTpUYECKME NAapaMeTpL

DoToMETPHYECKHE OEHHLIE

Pasmepw n sec

Onucanwe npogyxra Hommuans Ceetosan otgada Mowmnocte | Homwuan Ceertoson Ceertoson Rated color WMHgexc Obwan gnuHa OuameTp
HaA (AMNPA 25 °C) bHBIA MOTOK MPM ~ MOTOK temperature  yseTOnEp
MOLWHOCTL cBeToBOW 25 °C enadn Ra
noToK
DULUX S/E 11 W/840 1 11,00 Br Under clarification 11,80 Br 900 nm 900 nm 900 nm 4000 K B80...89 2120 mm 12,0 mm
by authority and
standardization
body
DULUX 5/E 11 W/B40 267 11,00 Br Under clarification 11,80 Br S00 nm 900 nm 4000 K *78 2150 mm 12,0 mm
by authority and
standardization
body
Cpox emywbiut [ononHuTENbHBIE QaHHBbIE Bosmoxroct | Ceptudukars u CtanaapTsl Knaceudwxauma
/ MoLULHOCTH
OnucaHwe npogysTa HomuHansHsl  Cpok cnysbb Cpok Llokons Maxe. Kon- | C Knace OuepronoTpebn | MexagyHapogHas cucTeEMa KOOMPOBaHWA
W CpoK NamMn cnymbbl BO namn pPerynMpoBKko | aHepronot  eHue namn
cnywbii Ha 1 aBT. A APKOCTH pebnexsuna
BbIKMIOYaET
enb
DULUX 5/E 9 W/B2T7 1 20000 h 20000 h 13000 h 267 13 mg Oa A 10 kB1-u/1000 4 FSDH-9/827-/P/-2G7
DULUX 5/E 9 W/B30 1 20000 h 20000 h 13000 h 267 13 mg Oa A 10 kB1-u/1000 4 FSDH-9/830-/P/-2G7
DULUX S/E 9 w840 U 20000 h 20000 h 13000 h 267 1,3 mg Na A 10 kBT4/10004  FSDH-9/840-/P/-2G7
DULUX S/E 9 W/830 2G7 10000 h 10000 h 267 1,5 mg A 10 kBTy/1000 4 FSD-9/30/1B-E-2G7
DULUX S/E 11 wys27 U 20000 h 20000 h 13000 h 267 1,5 mg Ia A 13 ¥Brey/10004  FSDH-11/827-/P/-2G7
DULUX 5/E 11 W/B30 1 20000 h 20000 h 13000 h 267 13 mg Oa A 13 kBry/1000 4 FSDH-11/830-/P/-2G7
DULUX 5/E 11 W/B30 2G7 10000 h 10000 h 2G7 1,3 mg A 13 kBT-u/1000 4
DULUX S/E 11 wys4o U 20000 h 20000 h 13000 h 267 1,5 mg Ia A 13 ¥Brey/10004  FSDH-11/840-/P/-2G7
DULUX 5/E 11 W/B40 267 BOOO h 8000 h 267 5,0mg A 13 kBTy/1000 4

1 Tonsxo AnA npuMeresss o STPA



Pasmepbl, Mmacca n Tun wokonsa namn cm. PucyHok 1 n Tabnuuy 2

DULUX S/E 9 W/827, DULUX S/E 9
W/830, DULUX S/E 9 W/840, DULUX S/E
9 W/830 2G7, DULUX S/E 11 W/827,
DULUX S/E 11 W/830, DULUX S/E 11
W/840

PucyHok 1



Tabnuuya 2

Product code Onucanwe npogyxTa ¥naxoska (ueHa/wT.) Pasmepb! (anuHa x LWMPHHAE X BbICOTA) Obbem Bec BpyrTo

4050300017655 DULUX S5/E 9 W/827 Shipping carton box 112 mm x 152 mm x 126 mm 215 gm? 378.00q
10

4050300589398 DULUX 5/E 9 W/830 Shipping carton box 106 mm x 159 mm x 126 mm 212 gm? 378.00q
10

4050300020174 DULUX 5/E 9 W,/840 Shipping carton box 143 mm x 136 mm x 105 mm 2.04 am3 378.00q
10

4008321583659 DULUX 5/E 9 W/B30 2G7 Shipping carton box 240 mm x 205 mm x 179 mm 8.81 gm* 1947.00 g
50

4050300017662 DULUX 5/E 11 W/B2Z7 Shipping carton box 99 mm x 203 mm x 155 mm 312 gm® 508.00¢g
10

4050300585374 DULUX 5/E 11 W/B30 Shipping carton box 188 mm x 164 mm x 104 mm 3.21 gm? 508.00¢g
10

4008321583734 DULUX 5/E 11 W/B30 2G7 Shipping carton box 240 mm x 205 mm x 244 mm 12.00 gm? 244500 g
50

4050300020181 DULUX 5/E 11 W/B40 Shipping carton box 224 mm x 138 mm x 97 mm 3.00 gm?® 513.004g
10

4008321585758 DULUX 5/E 11 W/B40 2G7 Shipping carton box 240 mm x 205 mm ¥ 244 mm 12.00 gm® 244500 g

50




Mapka n3rotoButTensa n gata U3rotoBneHus ykasaHbl Ha n3genumm B Buae umdpobykBeHHOro Koaa.
Ansa pacwmnpoBku koga ncnonb3dynte Tabnuuy 4

Tabnuua 4
1° undppa 2° undpa 3° undpa 4° undpa 5° undpa
yuncnaor1pgo7, MponuncHas Bykea
yKasblBawoLlee geHb yKasblBaeT HOMepP CMEHbI:
CTPOYHAS U Hegenun npoussoacTea: |a = 1-a cmeHa (6.00-14.00)
nDOMVCHAs GVkea 1 = noHeaenbHUK b = 2-9 cmeHa (14.00-22.00)
lMocnegHasa undpa P ykea, 2 = BTOPHUK ¢ = 3-1 cmeHbl (22.00-6.00)
Mpounssogutens ykasbiBatoLias _
KaneHgapHoro roga 3 = cpena
paboyyto Hegento (Cm. _
TaGnnLy) 4 = yeTBepr
5 = naTtHuua
6 = cybboTa
7 = BOCKpPECEHbLE
KaneHgapHaga Hegens bykBa KanengapHasa Hepens bykea
01 a 27 A
02 b 28 B
03 C 29 C
04 d 30 D
05 e 31 E
06 f 32 F
07 g 33 G
08 h 34 H
09 i 35 |
10 i 36 J
11 k 37 K
12 I 38 L
13 m 39 M
14 n 40 N
15 0 41 0O
16 p 42 P
17 q 43 Q
18 r 44 R




19 S 45 S

20 t 46 T

21 u 47 U

22 v 48 v

23 w 49 W

24 X 50 X

25 y 51 Y

26 z 52/53 Z
Mpumep pacwmndpoBKu:
z2K4b = LEDVANCE Bari -2012-CW37 -Thursday -2nd Shift
koA =Mapka -roq  -37Hepens -YetBepr -2-1 CM€EeHa

[aTa nsrotoeneHunsa: z2K4b - 13 ceHTabpsa 2012

[eTanbHyo TEXHUYECKYIO NHpopMaLmo O Kaxaon namne Bol moxeTe HanTtu Ha cante www.ledvance.com.ru

3. YcnoBusa akcnnyatauum KIJ1
KINJT gormkHbl akcnnyaTupoBaTbes ¢ natpoHamu no NOCT IEC 60238-2012 B cBETUIbHUKAX BHYTPEHHETO U HAPYXXHOMO OCBELLEHNS,
NUTaeMbIX OT CeTU NepeMeHHOro Toka 4acTtoTbl He MeHee 50I'L, HanpsxkeHnem 220B.
Namnbl ucnonb3oBaTth Npy TeMnepaType Bo3ayxa okpyxxatolen cpeapbl ot 0 oo +50°C B cBETUNbHUKAX, NpeayCcMaTpyBaroLLMX
npUMeHeHne namn AaHHoro Tuna, obecneyvmBaroLLMX 3alnUTy OT NOPaXEHNS SNEKTPUYECKUM TOKOM U nonagaHns Kanenb BoAbl Ha Konoby.
Pa6ouee nonoxexune KJJ1 npu akcnnyartauum — nponssonbHoe. Mpu akcnnyataumum He 4onyckaloTca Bubpauuv v yaapbl M3Aenuii.
He ncnonb3oBaTb B NMOMELLEHMSIX C MOBbILUEHHOW BIAXHOCTb. OrpaHnyeHne ycrnoBuir aKcnnyaTauum Ong KOHKpeTHbiX TunoB KIJT -
CMOTPW 3HAKM Ha ynakoBKe.
Mpwn posHn4dHON Nnpogaxe Tpebynte oT MNpoaasua nposepkn paboTocnocobHOCTM namn.

4. Mepbl 6e3onacHoCcTU. YTunusauyms.

Mo TpebosaHunsam 6esonacHocTn KIJT cootBetcTBytoT TP TC 004/2011 «O 6e3onacHOCTU HU3KOBOMbTHOro obopyaosaHusay», TP TC
020/2011 « OB6 aNeKTpOMarHMTHOM COBMECTUMOCTUN TEXHMUYECKNX CPpeacTB». ToBap cepTudmumposaH. CeptudumkaT COOTBETCTBUS
cnpawwvBaunTe y lNpoaasua.



Mepbl 6e3onacHocTU.
e W3beraTb MeEXaHNYECKMNX MOBPEXAEHWUI, HE POHATL, HE pa3bupaTb, He BpocaTb;
e [lpun HeucnpaBHOCTN HEOBXOAUMO OcyLLecTBUTbL 3ameHy KIJ1.
e YCTaHOBKY M 3aMeHy namn Npou3BOAUTL B XONIOAHOM COCTOSIHUW NPWU BbIKMIOYEHHOM HanpsKeHUN NUTaAHUS B 3alLMTHbIX NepyaTkax
N OYKax;
o [lpn MOHTaXe 1 geMOHTaxe namnbl Heo6XxoaMMO AepXXaTb famny 3a NacTUKOBOE OCHOBAHUE;
e YTnusaums.
o Jlamna cogepxuT pTyTb. BbiweaLwasa n3 ctpost namna nognexuT caade B cneunanbHble NyHKTbl yTUnn3auuu.

YTunusaums otpaboTaHHbIX lamn NPoOu3BOAUTCA B COOTBETCTBUM C AeNCTBYHOWMM pacnopsikeHnem oT 20.12.99 Ne1010 - P3I1 «O6
opraHusauumn paboT no cbopy, TpaHCNopPTUPOBKE U NepepaboTke oTpaboTaHHbIX JIIOMUHECLIEHTHBLIX Namn». B cnyyae ecnu KIJ1 6bina
pa3buTta, Heob6Xxo0ANMMO akKypaTHO cobpaTb M yaanuTb OCKOMKK fiamnbl (fydlle BCEro B Pe3NHOBBLIX NepyaTkax), a MecTo, rae pasdunacbh
namna obpabotatb 1% nepmaHraHaToM Kanusi U XOpoLLO NPOBETPUTb NOMELLEHME.

5. TpaHcnopTUPOBKa U XpaHEeHUe.
YcnoBusa XxpaHeHust 1 TpaHCNopTMPOBaHUS namn AommkHbl cooTBeTcTBOBaTh [OCT 25834-83. Ycnosus xpaHeHus KJ1J1 B yactn Bo3gencrams
KnumMmaTmndecknx qaktopoB AoSmkHbl cooTBeTcTBoBaTh rpynne 1 (J1) no FTOCT 15150-69.
Awmkn ¢ namnamm JOMKHbI XPaHUTLCS B OTanfMBaeMbIX BEHTUIMPYEMbIX CKadax Unn XpaHunuuwax ¢ KOHOMUMOHUPOBaHNEM BO3ayxa npu
TemnepaType okpyxatowien cpeabl ot oT +5 o +40°C n oTHOCUTENbHOM BRaxHOCTK He 6onee 80%.

YcnoBus TpaHCNOPTUPOBAHUSA Nnamn B YacTU BO3AENCTBUS MeXaHNYeCKnx (bakTopoB AOMMKHbI cooTBeTCcTBOBATHL rpynne «J1» no FOCT 23216-
78, B YacTu BO3gencTems knnmatmnyecknx aktopos — rpynne 5 (OXK 4) no FOCT 15150-69. Npu nepeBo3ke pykoBOACTBOBATLCA NpaBunamm
nepeBO3KKN rpy30B AN aHHOro BMaa TpaHcnopTa. He gonyckaTte MeXaHMYEeCKMX NOBPEXAEHNA N BO3OENCTBUSA aTMOCKEPHbIX OCaaKOB.

3anpelyaeTcs XpaHuTb, NepeBo3anTb M akcnnyaTtuposaTtb KIJT B pexumax m ycrnoBusiX, OTIINYAKOLWIMXCA OT YKa3aHHbIX B HACTOSALLMX
TpeboBaHUAX.

6. MapaHTUM nsrotoBuTens.
N3rotoButens rapaHTupyet cootseTctBue KI1 tpebosaHmnsam TOCT 12.2.007.13-2000, TOCT 31999-2012, TOCT P 53879-2010 ( MGK
60969:1988) npu cobnogeHMn yCnoBuin akcnnyaTaumm, TPaHCNOPTUPOBaHUSA N XpaHeHUs . [JoNONHUTENbHbIE rapaHTUM — CMOTPU Ha

ynakoBKe.
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